
 
 

ABSTRAKT 

 
Bakalářská práce se zabývá synechiemi vulvy v dětském věku, informovaností rodičů o 
této problematice a informovaností rodičů o možnostech prevence jejího vzniku. Synechia 
vulvae vzniká spojením protilehlých okrajů sliznice poševního vchodu nebo malých 
stydkých pysků, a to výhradně na genitálu, který není pod vlivem ženských pohlavních 
hormonů – estrogenů. Pro její označení se používají též termíny labiální adheze či labiální 
konglutinace. Jedná se o relativně časté onemocnění, jehož řešení může být zdrojem 
značného stresu pro dítě i rodiče. Toto onemocnění je však preventabilní, a proto je vhodné 
se jím podrobněji zaobírat, přičemž edukace, která se váže k tomuto problému, spadá také 
do kompetencí porodní asistentky. V rámci práce zjišťuji, jaká je informovanost rodičů o 
problematice synechií, odkud svoje informace získali a zda pro ně tyto informace byly 
srozumitelné a dostatečné. Zároveň se pak zabývám tím, zda rodiče dítěte znají preventivní 
opatření, která mohou vzniku synechií zamezit a zda tato preventivní opatření dodržují. 
 
 
klíčová slova: synechia vulvae, informovanost rodičů, možnosti prevence, labiální adheze 
 
 
  




